– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容
而引致的任何損失承擔任何責任

  廣東粵運交通股份有限公司
  Guangdong Yueyun Transportation Company Limited*

  （於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

  （股份代號：03399）

自願性公佈

有關建議成立聯營公司
的意向書

廣東粵運交通股份有限公司（「本公司」董事會（「董事會」）欣然宣佈，廣東通驛高速

公路服務區有限公司（「廣東通驛」，本公司的直接非全資附屬公司）與延長殼牌（廣

東）石油有限公司（「延長殼牌」）就可能成立聯營公司（「聯營公司」）訂立不具法律約

束力的意向書（「意向書」），意向書於 2016年 2月 5日生效。聯營公司將主要從事（其

中包括）銷售石油產品、液化天然氣、潤滑油及其他石油製品以及在服務區經營便

利店、餐廳、商店及其他配套設施等業務（「建議交易事項」）。聯營公司將以位於廣

東省恩平市的大槐服務區（一對服務區）為起步試點，在該項目的運營達到雙方同意

的業績目標情況下，廣東通驛將分步擇優將其管轄範圍內的服務區及加油（加氣）站

以合適的方式納入聯營公司，由聯營公司運營，預計的初期目標為在 2025年發展約

20個高速公路服務區及加油站的規模，長期目標為依託廣東通驛及交通集團旗下的

高速公路網絡在廣東省內外發展成一具有規模效應的高速公路加油（加氣）網絡。

廣東通驛為一家於中華人民共和國（「中國」）成立的有限公司，為本公司的直接非

全資附屬公司。其主要從事高速公路服務區業務。延長殼牌為一家於中國成立的公

司，主要從事加油站及相關業務。

– 2 –

據本公司董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，延長殼牌及其最終實益擁

有人為獨立於本公司及其關連人士（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則）

的第三方。

延長殼牌由陝西延長石油（集團）有限責任公司、殼牌（中國）有限公司和殼牌中國控

股私有有限公司共同投資成立，是殼牌（中國）有限公司參與廣東省內油品零售運營

的主要平台。與延長殼牌合作成立聯營公司，符合本集團的發展戰略，有助於拓展

加油站業務及相關業務，推動本集團高速公路服務區業務的升級，同時有利於引入

國際先進管理體系，進一步提升廣東通驛的規範化管理水平。

大槐服務區為廣東佛開高速公路上的一對停車區（不含加油站），廣東通驛計劃將其

擴大徵地面積，拓展油品、非油品等商業服務。

承董事會命

廣東粵運交通股份有限公司

董事會主席

禤宗民

中國，廣州

2016年 2月 5日

於本公佈日期，董事會成員包括本公司執行董事禤宗民先生、湯英海先生、姚漢雄先生、費大川先
生及郭俊發先生；本公司非執行董事劉洪先生及李斌先生；以及本公司獨立非執行董事桂壽平先
生、劉少波先生、彭曉雷先生及靳文舟先生。

* 僅供識別